Зарегистрированы изменения в Устав Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю «13» октября 2022г.

Государственный регистрационный

№ RU 245373062022001

[image: image1.png]

СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2022 г. №17-75
	О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

20
В целях приведения Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 23.12.2021 №2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 28, 32, 73 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4 статьи 74 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Действие подпункта 19 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции Решения Светлогорского сельского Совета депутатов от 24.06.2022  №16-73 «О внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края» приостановлено до 01.01.2024 в соответствии с Законом Красноярского края от 23 декабря 2021 года  №2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Светлогорский Вестник».

Администрация Светлогорского сельсовета обязана опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Светлогорского сельсовета Кришталюк А.К.
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

           А.П. Старосадчев

Глава Светлогорского сельсовета

А.К. Кришталюк